



Datum
2023-09-06

Diarienummer
KFN-2023/125.11

Handläggare
Tove Sandahl Fransson
08-535 317 22
Tove.Sandahl-Fransson@huddinge.se

Mottagare

Motion om att skapa Kulturkluster Fullersta av Bo Källström (L), Christopher Smith (L) och Martina Nyman (L)

Förslag till beslut

1. Kultur- och fritidsnämnden avstyrker att ta fram ett program för skapandet av kulturkluster, i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 6 september 2023.
2. Kultur- och fritidsnämnden föreslår kommunstyrelsen anse motionen besvarad avseende att kulturföreningar får en självklar plats i både planering och i kulturverksamheten, i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 6 september 2023.
3. Kultur- och fritidsnämnden föreslår kommunstyrelsen anse motionen besvarad avseende kulturens behov ska få företräde framför cykel-, gång- och vägtrafik med hänvisning till kultur- och fritidsförvaltningens bedömning att de två inte står i motsättning till varandra, i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 6 september 2023.

Sammanfattning

I en motion daterad den 15 mars 2023 föreslår Bo Källström (L), Christopher Smith (L) och Martina Nyman (L) att skapa ett Kulturkluster i Fullersta, vilket ska omfatta Fullersta Gård med flygelbyggnader och garage, Fullerstaparken, äppelträdgården på baksidan av gården och Fullersta Bio. Motionärerna yrkar på att Huddinge ska ta fram ett program för ändamålet, att kulturens behov ska ha företräde framför cykel, gång- och vägtrafiken i området och att kulturföreningar ska inkluderas i planering och verksamhet.

Förvaltningen håller med om vikten av att planera och tillskapa platser för konst och kultur för Huddingefamiljen att ta del av, men menar samtidigt att motionens yrkanden redan omhändertas inom befintliga processer.

Beskrivning av ärendet

Motionen från Liberalerna i Huddinge har för avsikt att skapa ett Kulturkluster i Fullersta. Motionärerna anser att kulturen ska stå i centrum i den förestående upprustningen av Fullerstaparken och att en scen och offentlig konst bör etableras

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Kultur- och fritidsnämnden
141 85 Huddinge

Besök
Sjödalsstorget 7

Tfn vxl 08-535 300 00

www.huddinge.se



i parken. Motionen föreslår vidare att Fullersta bio ska öppna upp för allmänheten och bli en plats för scenkonst och film.

Motionen yrkar på:

- att Huddinge kommun tar fram ett program för skapandet av Kulturkluster Fullersta som ska omfatta Fullersta Gård med flygelbyggnader och garage, Fullerstaparken, äppelträdgården på baksidan av gården och Fullersta Bio.
- att kulturens behov har företräde framför cykel-, gång- och vägtrafiken i det utpekade området.
- att Huddinges så viktiga kulturföreningar får en självklar plats i både planering och i kulturverksamheten.

Motionen har remitterats till kultur- och fritidsnämnden för yttrande.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen håller med om vikten av att planera och tillskapa platser för konst och kultur för Huddingefamiljen att ta del av. Kulturella mötesplatser skapar attraktiva livsmiljöer och är en grundförutsättning för en levande och dynamisk kommun. De kulturhistoriska och estetiska värden som finns i och runt om Fullerstaparken är en viktig resurs i ett hållbart samhälle då de tillför en känsla av samhörighet och skapar en gemensam förståelse för platsen och bör därför bevaras och tas till vara i utvecklingen.

I kommunens parkprogram (2015) beskrivs Fullerstaparken som en klassisk stadsdelspark med karaktären av en engelsk landskapspark. Fullerstaparken används för rekreation, lek och som ett gångstråk mellan kringliggande bostadsområden och Huddinge centrum. Parken planeras enligt parkprogrammet att rustas upp varsamt på ett sätt som förstärker den historiska karaktären och där parken fortfarande kommer ha karaktären av grön lummig oas.

I framtagandet av det nu liggande förslaget över utformning av parken fördes dialog mellan Kultur- och fritidsförvaltningen och kommunens landskapsarkitekturförvaltning för att i ett tidigt skede omhänderta kulturperspektivet. I dialogen framkom bland annat förslag på att arbeta med konstnärlig gestaltning i form av lekskulpturer och behovet av att skapa scenrum och publikplatser i parken. Dock rekommenderar i regel inte förvaltningen bygga av fasta scener i utomhusmiljöer med anledning av att de i hög grad riskerar att stå tomma en stor del av året och i stället för att tillskapa aktivitet och levandegörande av en plats snarare bidrar till hängytor, otrygghet och en upplevelse av att det inte händer något i ens närområde. Däremot är det viktigt att en offentlig plats som Fullerstaparken möjliggörs för publika arrangemang och kulturella aktiviteter genom att se till att vissa ytor planeras för scen kombinerat med andra användningsområden. En plats för scen kräver tillgång till el och vatten, en plan yta för naturscen och/eller uppbyggnad av tillfällig scen samt en naturlig publikyta. Även detta medskick gjordes i ovan nämnda dialog och planeras för.

Under de senaste åren har Fullerstaparken nyttjats mer frekvent för publika arrangemang av såväl föreningsliv som kommunala kulturverksamheter, särskilt



Datum
2023-09-06

Diarienummer
KFN-2023/125.11

under vår, sommar och höst. Exempelvis arrangerar SPF Huddinge aktiviteter i parken för sin målgrupp under sommaren, Fullersta gård håller sommarläger utomhus i konst och odling och arrangerar publika konserter och dansföreställningar utomhus, Kultopias feriemusiker gästar med spelningar och under hösten går Huddinge konst traditionsenligt av stapeln i samarbete mellan kommunens konstföreningar och förvaltningen. Programverksamheten lockar en större publik vilket tyder på att parken har inarbetats som en plats att uppleva kultur och ta del av aktiviteter på.

Under verksamhetsåret 2023 har förvaltningen i uppdrag av kultur- och fritidsnämnden att utreda möjligheten att omvandla Fullersta bio till en föreningsdriven mötesplats. Syftet med utredningen är att undersöka om och i så fall hur Fullersta bio kan bli en föreningsdriven mötesplats för Huddingebor i alla åldrar med särskilt fokus på lokalernas goda förutsättningar för öppen kulturverksamhet. Utredningen innefattar bland annat dialogmöte och workshop med föreningslivet, besök och intervjuer av tre föreningsdrivna mötesplatser i regionen och en enkät till boende i närområdet om vilken verksamhet de önskar se i lokalen. Uppdraget avrapporteras till nämnden under året.

Förvaltningen anser att motionens yrkande om framtagande av ett program för skapa ett kulturkluster av Fullersta samt yrkandet om att kulturföreningar ska ges utrymme i såväl planering som i kulturverksamheten omhändertas inom befintliga processer, uppdrag och program.

Vidare menar förvaltningen att allmänhetens behov av såväl kultur som goda gång- och cykelvägar bör kunna verka sida vid sida i en park av Fullerstaparkens storlek.

Mot bakgrund av ovanstående anser förvaltningen att motionen i del bör anses besvarade, och i del bör avstyrkas.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förvaltningen har inte identifierat några ekonomiska eller juridiska konsekvenser för kultur- och fritidsnämnden.

Anja Dahlstedt
Kultur- och fritidsdirektör

Tove Sandahl Fransson
Verksamhetschef Kultur

Beslutet ska skickas till
Kommunstyrelsen